CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº. 035/2015

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicita voto de pesar a senhora Terezinha Almeida Fontenele

EXPOSIÇÃO:

              Sr. Presidente,
  Srs. Vereadores.

                 Faleceu nesta segunda-feira (24/08/2015), ás 15:00 hs, a digníssima  senhora  Terezinha

Almeida Fontenele,  progenitora de  digna  família Marabaense,  que sempre o teve como modelo de

amor, bondade e fraternidade.

                Querida por todos, soube ganhar o respeito e a admiração dos que a conheceram. Durante o

tempo de vida em que permaneceu entre nós, compartilhou e trabalhou por um mundo mais justo e feliz,

tendo sido tronco de uma família modelar.

                Requeiro portanto à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja inserido na

Ata de nossos trabalhos da presente sessão, voto de profundo pesar pelo falecimento de  Terezinha

Almeida Fontenele, oficiando-se à família enlutada, participando-lhe das condolências deste

Legislativo".

 Sala das Sessões em 25 de agosto de 2015.

Atenciosamente,

______________________________
Gerson Augusto dos Santos Varela

(Gerson do Badeco)
Vereador